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Vi välkomnar nya tider 

 
Nytt hus nytt liv säger ett gammalt spanskt ordspråk. Så känner vi idag på 

Övergränser. Allting håller på att byggas, fixas och skapas. Den nya 

Övergränser infocentralen har äntligen börjat ta form och sändningarna för radio 

Övergränser börjar den 1: a september. 

Övergränser kommer ut i en tid då de flesta massmedierna håller på att enas och 

monopoliseras. Tider då informationen bara lär ha en enda källa och då 

inflytelsefulla grupper syns oftare och är överrepresenterade i de traditionella 

informationskanalerna. 

Tack vare det nya integrationspolitiska handlingsprogrammet för Lunds 

Kommun, utvecklat av Lunds Kommuns integrationsråd, kommer vi att få en ny 

instans och utrymme för debatt, och en ny väg till integrationen.  

Övergränser syftar till att ge röst åt alla mindre representerade grupper i Lunds 

Kommun samt ta upp ämnen som vanligtvis ignoreras av de mest etablerade 

media. Med andra ord kommer Övergränser inte att tävla med de etablerade 

informationskanalerna utan tvärtom kommer Vi att fylla en tom viktig nisch som 

inte finns i dagens samhälle. 

I en demokrati är diskussionen en drivande kraft, ett arbetsredskap, och ett mål; 

och just därför det är viktigt och grundläggande att visa en annan sida av 

samhället och på så sätt ge den enskilda individen möjligheten att jämföra och 

kunna dra egna slutsatser.  

Vårt arbete och dess utveckling som verksamhet börjar konkretiseras den 23: e - 

24: e augusti då är det dags för den ”Internationella Kulturhelgen”. Initiativ som 

förhoppningvis kommer att ske årligen och utvecklas till en symbol och en 

tradition för det nya mångkulturella Sverige. Att detta pågår i Lund är inget 

sammanträffande eftersom det i vår stad finns 127 nationaliteter representerade. 

Snart har Vi ett nytt Val framfört oss. Den 15: e september är det dags att 

använda vårt nästan enda sätt att kunna påverka Sveriges politiska framtid och 

rösta på något av de politiska partierna. Visst låter detta sorligt och även 

meningslöst men man ska inte ge upp sin rätt att tycka till.  

I de här tiderna då makten tas allt längre ifrån folket där allt mer makt 

koncentreras i allt färre personer ute i Europa är det kollosalt viktigt att gå till 

valurnorna och visa åtminstone sitt missnöje. Röstar Vi inte då får Vi inte klaga 

sedan på att våra politiska representanter har gjort bort sig.  

Genom detta första nummer av Övergränser passar Vi på att önska alla en trevlig 

återkomst till arbetslivet, även till hösten.  
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Vad är LIFS ? 
 
”Integrationen är ett mål och en process” står det som motto på någon 

myndighets webbsida. Det låter fint och även trovärdigt men alla fina ord 

måste ha en anslutning till verkligheten gärna i någon konkret form annars får 

de bara stå som en mängd ord, abstrakta och utan funktion. Det är just detta 

som är det svåraste med våra fina tankar och lovande ord att kunna 

förverkliga dem i riktiga, effektiva åtgärder. 

Ett tydligt exempel på detta är det nya integrationspolitiska 

handlingsprogrammet för Lunds Kommun utvecklat av Lunds Kommuns 

integrationsråd som nu står inför ett livsviktigt dilemma: att bli verklighet 

eller inte. 

Denna väg mot ett balanserat mångkulturellt samhälle är lång och hindersfull 

och samtidigt påfrestande. Men Vi befinner oss i ett ideellt utgångsläge där de 

flesta instanserna i vårt samhälle har bestämt sig för att samarbeta för 

integrationen och Vi har tillräckligt med infrastruktur och anledningar att 

förändra de gamla strukturerna och hierarkierna som hittills har styrt Sverige. 

Därför kommer Vi att börja kämpa. 

Inflytande är nyckelordet i hela den processen, genom att ge röst åt de 

grupper som vanligtvis inte får det, plus att ta upp ämnen som helst ej 

diskuteras allmänt, ger inflytande oss vanliga människor möjlighet att kunna 

påverka vår egen framtid genom att kritiskt granska våra politiska 

representanter. Om inte Vi får utrymme i de allmänna diskussionsforum som 

finns, då har Vi redan missat vår rätt att tycka till vilket är grunden i 

demokratin. 

LIFS (Lunds Invandrarföreningars Samarbetsorganisation) är en 

paraplyorganisation som syftar till att ena och organisera olika 

invandrarföreningar som tillsammans blir starkare och mer påverkande efter 

den enkla och kända principen att enighet är vår styrka. LIFS agerar som en 

länk mellan allmänheten och kommunens myndigheter och institutioner och 

kräver på så sätt tillsammans välfärd åt alla. Det konkreta redskapet som LIFS 

kommer att använda sig åt -för att nå sina mål- är Övergränser i alla sina 

uttrycksformer dvs tidningen, radio och webbsidan.       

Övergränser Infocentralen finns för att ge röst åt alla, för att arbeta för en 

lyckad integrationsprocess genom att öka allas inflytande och möjligheten att 

bygga en gemensam framtid. 

Alla är välkomna att ta kontakt med Övergränser och bidra med det lilla man 

än kan ge. Alla initiativen är lika värdiga så länge de syftar till att höja allas 

levnadsstandard.  



Övergränser 
informationscentralen 

St. Gråbrödersgatan 14 
222 22 Lund 

Tel/fax: 046—12 14 14 
lifs.infocenter@telia.com 

 
Ansvarig utgivare:  

Lifs: s styrelse 
St. Gråbrödersgatan 14 

222 22 Lund 
Tel/fax: 046—12 14 14 

lifs@telia.com 

 
Snart är det val igen  
 
Ännu än gång är det Val! Var fjärde år sätts det stora tältet upp och den 

politiska cirkusen ankommer i full fart. Kandidaterna blir plötsligt trevliga 

och sugna på att lyssna på de andras åsikter. Den retoriska debatten 

blomstrar överallt och Vi vanliga människor anfalls av mediernas artilleri 

under en kort men tillräcklig, intensiv period. När de flesta broschyrer 

kommer med posten misstänker man att något är på gång, men när en massa 

affischer och posters sätts upp i stan och hela cityn blir tapetserad med bilder 

och slogans av olika sorters kliché får man bekräftelse: det är dags att rösta. 

Sedan kommer den stora frågan: vem ska man rösta på? Då är det dags att ta 

nästa steg och informera sig om vad de olika politiska partierna erbjuder och 

debatterar kring. Problemet uppstår igen när man upptäcker att idag är det 

säkert lättare att köpa en bil än att välja något parti eller kandidat som 

uppfyller alla ens önskemål. Politiken har också fastnat i den fria marknadens 

lek och detta betyder att det gäller att kunna erbjuda så många löften som 

personer röstar. Det roliga kommer med populisternas showtime. Skrik, 

skådespeleri, dramatik, allt räknas för att få oss att rösta på någon eller 

något. Politiken har också fått anpassa sig efter mediernas modell och behov. 

Idag måste en politisk debatt tävla på tv med kvällens film och det inte är 

lätt.   

En sak är klart, även om man inte gillar politiken kan man inte bli indifferent 

inför ett nytt val. Man måste ta ställning även om detta blir att medvetet 

inte rösta. 

Demokratin gäller oss alla och man måste vara rädd om den. Idag försöker 

vissa centralisera makten och ta den ifrån folket ute i Europa där vanligt folk 

inte kan komma och ha direkt kontakt med sina politiska representanter. 

Dessutom växer det fram en ny våg av högerextremistiska tendenser som 

lurar över det nya mångfaldiga Europa som hotar den normala utvecklingen 

i vårt samhälle. 

Missnöjet är som störst överallt i Europa och i Sverige dyker det upp gamla 

uppfräschade grupper med farliga, förvirrande budskap. Därför är det viktigt 

att både allmänheten men framförallt politikerna tar ställning och ansvar. 

Detta betyder inte att man bara ska lova utan även konkretisera de fina 

löften man har gett. 

Om politikerna vill att allmänheten ska gå med på deras lek och ta sig till 

valurnorna så ska de ta först steget och visa varför man bör rösta. M.a.o. 

politikerna måste sköta sitt jobb om de vill att folket ska lita på dem. 

Vi går och röstar den 15: e september men bara om ni politikerna håller era 

löften och garanterar att demokratin blir det som ordet betyder: folkets 

regering! 


